
 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

 

 

Prot.n. 1222/B15        Foligno 29 febbraio 2016  

 

All’Albo on line  

 

Oggetto: Determina a contrarre per il noleggio annuale di Fotocopiatrice e multifunzione usata o 

ricondizionata per il plesso di Monte Cervino (sede legale)  con procedure di acquisizione in economia 

– CIG: Z5518BF524 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. Lgs. 163/2006 art.11 e successive modificazioni;  

Visto il combinato disposto dell'art. 26, commi 3 e 3 bis della legge 23/12/1999, n. 488 e ss.mm.ii., 

dell’art. 1, commi 1, 3, 7 del D.L. 06/7/2012, n. 95, convertito dalla legge 07/8/2012, n. 135 e dell’art. 

1, commi 149 lettera b), 150, 154 e 158 della legge 24/12/2012, n. 228, ai sensi del quale è fatto 

obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di utilizzare i parametri di 

prezzo/qualità delle Convenzioni “CONSIP s.p.a.” al fine di confrontarli con quelli presenti sul 

mercato;  

Visto il D.P.R. 207/2010 (regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori e 

forniture per la Pubblica Amministrazione) art.328;  

Visto il D.L. 52/2012 convertito nella L.94/2012 art.7 che ha imposto l’obbligo a tutte le Amm.ni di 

cui all’art.1 del D.Lgs 165/2001 di ricorrere al MEPA;  

Vista la L. 135/2012 art.1 comma 1 che ha stabilito che l’approvvigionamento delle PA di beni o 

servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria deve essere fatto obbligatoriamente attraverso gli 

strumenti di acquisto messi a disposizione di CONSIP S.p.A.(Convenzioni e/o MEPA); Vista la 

L.228/2012 (legge di stabilità 2013) art.1 comma 150; Visto il regolamento d’Istituto per 

l’acquisizione in economia di lavori, servizi e fornitura approvato dal Consiglio di Circolo il 

05/02/2016;  

Visto il programma annuale 2016 approvato dal Consiglio di Istituto il 14/01/2016 con delibera n. 58;  

Considerato che:  

- si rende necessario provvedere al noleggio annuale di Fotocopiatrice e multifunzione usata o 

ricondizionata per il plesso di Monte Cervino (sede legale),  
- le Convenzioni Consip attive aventi ad oggetto il noleggio di fotocopiatrici prevedono una durata del 

contratto  superiore all’annualità, come risulta dalla consultazione effettuata il 29/02/2016 e acquisita a 

protocollo con n. 1208/B15 ,  
- l’articolo 328 del DPR n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di 

beni e servizi al di sotto del valore della soglia comunitaria attraverso un confronto concorrenziale 

delle offerte pubblicate all’interno del mercato elettronico MEPA;  

Precisato, ai sensi dell’art. 125 comma 10 del D. Lgs. n. 163/2006, che la scelta del contraente viene 

effettuata mediante acquisto in economia-affidamento diretto ex art. 34 co. 1 D.I. 44/2001, poiché il 

valore complessivo del servizio non eccede il limite di spesa di € 5.000,00 fissato dal Consiglio di 

Circolo con delibera n. 59 del 14/01/2016; 

 



 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

 

 

Dato atto che da un’attenta disamina (verbale prot. n. 1221/B15 del 29/02/2016) dei prodotti offerti 

sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è emerso che la Ditta COPYGEST SNC con sede 

legale in Via L. Corradi 7F, 05100 Terni (TR) e partita IVA: 00573820552 offre il noleggio annuale di 

Fotocopiatrice e multifunzione usata o ricondizionata al canone mensile di € 172,00 (Compreso 

trasporto ed installazione), IVA esclusa;  
Ritenuto opportuno, per quanto sopra detto, procedere alla formalizzazione dell’ordine di fornitura 

alla ditta Ditta COPYGEST SNC convenzionata al mercato elettronico per il servizio di noleggio sopra 

specificato;  

Dato atto che l’importo dell’ordine da affidare è di € 2.064,00 esclusa IVA fatto salvo eventuale 

conguaglio di copie eccedenti il contratto e che il CIG attribuito dall’A.V.C.P. è CIG: Z44183F92F;  

Visto il D.I. 01/02/2001, n. 44 e, in particolare, gli artt. 7, commi 1 e 2 e 34, c. 1;  

Sentito il Direttore S.G.A.;  

Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, n. 

445 e ss.mm.ii. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale 

responsabilità;  

 

DETERMINA 

 
 di procedere all’acquisto, tramite emissione di ordine, secondo la procedura in economia di ordine 

di acquisto diretto, di numero 1 Fotocopiatrice e multifunzione usata o ricondizionata con  noleggio 

annuale per il plesso di Monte Cervino (sede legale);  

• di affidare la fornitura alla Ditta COPYGEST SNC con sede legale in Via L. Corradi 7F, 05100 

Terni (TR) e partita IVA: 00573820552, ditta accreditata sul Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amm.ne (MEPA) alle condizioni tutte del catalogo on line;  

•  di perfezionare l’acquisto, di cui al presente affidamento, con le modalità e nelle forme previste nel 

mercato elettronico;  

• di imputare la spesa complessiva di € 2.064,00 esclusa Iva in  A1-Funzionamento amministrativo 

del P.A. 2016;  

•  di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione. 
 

SI ATTESTA CHE L’ACQUISTO DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO VIENE OPERATO 

MEDIANTE “AFFIDAMENTO DIRETTO” AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL COMBINATO 

DISPOSTO DELL’ART. 34, C. 1 D.I. 01/02/2001, N. 44 E DELLA DELIBERAn. 59 DEL C.d.C. 

DEL 14/01/2016 (IMPORTO DELLA FORNITURA NON SUPERIORE A EURO 5.000,00 + IVA).  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

      Prof.ssa Ortenzia Marconi  
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
   ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 


